

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულება №ეტ-12/19

ქ. ზ უ გ დ ი დ ი

ხელშეკრულების დამდები მხარეები

შპს „ენგუ რჰესი“, იუ რ ი დ ი უ ლ ი მ ის ა მ ა რ თ ი: ქ. თბილისი, ა. პოლიტკოვსკაიას ქ. №8, ფაქ. მდებარეობა: გალის რ-ნი, დას. საბერიო (საფ/მის: ქ. ზ უ გ დ ი დ ი, რუ სთაველის ქ. 90, მე-2 სართულზე, ენგუ რჰესის ოფისი), შემდგომში „შემსყიდველად“ წოდებულს, მისი დირექტორთა საბჭოს თავმჯდომარის – ლევან მეზონიას სახით, რომელიც მოქმედებს კომპანიის წესდების შესაბამისად ერთი მხრივ და

შპს „ჰიდრომშენი“, იუ რ ი დ ი უ ლ ი მ ის ა მ ა რ თ ი: წალენჯიხა, ქ. ჯვარი, ციმინტიას ქ. №1, შემდგომში „მიმწოდებლად“ წოდებულს მისი დირექტორის - ჯამბუ ლეუ ბილაშას სახით, რომელიც ასევე მოქმედებს კომპანიის წესდების შესაბამისად მეორეს მხრივ, შესყიდვების ერთიანი ელექტრონული სისტემით გამოცხადებულ ელექტრონულ ტენდერის – SPA190001473 საფუძველზე ედებენ სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ წინამდებარე ხელშეკრულებას შემდეგ ე:

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებული ტერმინთა განმარტებები

1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში-„ხელშეკრულება“) - შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებულ წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით.

1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“ – საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრულ და ზედმიწევნით შესრულებისათვის.

1.3 „დღე“, „კვირა“, „თვე“- კალენდარული დღე, კვირა, თვე.

1.4 „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.

1.5 „მიმწოდებელი“ – პირი, რომელიც ახორციელებს მიწოდებას ხელშეკრულების ფარგლებში.

1.6 „სამშენებლო სამუშაო“ – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი.

2. ხელშეკრულების საგანი და კლასიფიკატორის კოდი

2.1 შესყიდვის ობიექტია:

- თ/კაშხლის (475 მ. ნიშნულზე) სამომსახურე რეო აივნის გამოტოვებულ უბნების, სავალი ნაწილის, კარნიზის კეთილმოწყობა;

- N3 სასაწყობო შენობის გადახე რეა;

ხელშეკრულებასთან ერთად ხარჯთაღრიცხვები, რომლებიც წარმოადგენენ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

2.2 კლასიფიკატორის კოდი – 45261210, 45262900;

3. ხელშეკრულების ფასი და ანგარიშსწორების პირობები

3.1 სახელშეკრულებო თანხა შეადგენს: 136276 (ასოცდათექვსმეტი ათას ორასსამოცდათექვსმეტი) ლარს დღგ-ს ჩათვლით;

3.2 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ეროვნულ ვალუტაში – ლარებში.

3.3 შემსყიდველი მიმწოდებელს (მოთხოვნის შემთხვევაში) ავანსის სახით გადაუხდის წინასწარ შეთანხმებულ ოდენობის თანხას, მაგრამ არაუმეტეს სახელშეკრულებო თანხის 30%-ისა, მიმწოდებლის მიერ ამავე ოდენობის თანხაზე საბანკო გარანტიის წარმოდგენიდან 5 (ხუთ) სამუშაო დღეში;

3.4 ანგარიშსწორება მოხდება ეტაპობრივად შესრულებულ სამუშაოზე ინსპექტირების ჯგუფის მიერ მიღებული ჩაბარების აქტის შედგენისა და ფინანსური დოკუმენტაციის წარდგენიდან 5 (ხუთ) სამუშაო დღეში;

3.5 საბოლოო ანგარიშსწორება მოხდება ინსპექტირების ჯგუფის მიერ საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის შედგენისა და ფინანსური დოკუმენტაციის წარდგენიდან 5 (ხუთ) სამუშაო დღეში.

3.6 გაუთვალისწინებელი თანხების ათვისების პირობების დადგომის შემთხვევაში მხარეები აფორმებენ დამატებით შეთანხმებას შესაბამის დოკუმენტებთან ერთად (დამატებით ჩასატარებელი სამუშაოების სადღეღესო აქტი, სამუშაოთა მოცულობა და ხარჯთაღრიცხვა).

4. სამუშაოს შესრულების ადგილი, ვადები და პირობები

- 4.1 სამუშაოების შესრულების ადგილია: ქ. ჯ. ვარი, დას. ფოცხი-ენერი, შპს „ენგე რეკონსტრუქციის“ თაღვანი კაშხალი;
- 4.2 სამუშაოების შესრულების ვადა: სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების გაფორმების დღიდან 90 (ოთხმოცდაათი) კალენდარული დღე.
- 4.3 მიმწოდებელს უფლება აქვს სამუშაოები შესრულდეს ლის განსაზღვრულ ვადაში ადრე.

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

- 5.1 ეტაპობრივად შესრულდეს სამუშაოების მიღება ხდება ინსპექტირების ჯგუფის მიერ შესრულდეს სამუშაოებზე შედგენილი მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე, რომელსაც ამტკიცებს შემსყიდველი ორგანიზაციის ხელმძღვანელი პირი.
- 5.2 შესრულდეს სამუშაოებზე საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტი დგება ტენდერის პირობებით გათვალისწინებულ მოცულობის სრულად შესრულების შემდეგ, რომელსაც ასევე ამტკიცებს შემსყიდველი ორგანიზაციის ხელმძღვანელი პირი.
- 5.3 შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტის შედგენა-ხელმოწერაზე უფლებამოსილი პირებია:
- შპს „ენგე რეკონსტრუქციის“ თ/კაშხლის დეპარტამენტის თავმჯდომარე – ჯ. ჭანია, ჯგუფის ხელმძღვანელი
 - შპს „ენგე რეკონსტრუქციის“ თ/კაშხლის დეპარტამენტის მთავარი ინჟინერი – ლ. ჭანტუა, წევრი;
 - შპს „ენგე რეკონსტრუქციის“ თ/კაშხლის დეპარტამენტის სტგ-ს უფროსი - გ. სამუშია, წევრი;

6. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი

- 6.1 "მიმწოდებელი" კისრულობს ვალდებულებას:
- მკაცრად დაიცვას სამუშაოს დამთავრების სახელშეკრულებო ვადები, უზრუნველყოს ნაკისრი ვალდებულებების ჯეროვნად შესრულება;
 - მკაცრად დაიცვას უსაფრთხოების ტექნიკის წესები;
 - სამუშაო შეასრულოს საკუთარი მასალებით, სამუშაო იარაღებითა და სამარჯვებით.
 - „მიმწოდებლის“ მხრიდან პასუხისმგებელი პირი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს მოახსენოს "შემსყიდველის" წარმომადგენელს, ჯგუფის უფროსს ან მისი არყოფნის პერიოდში ნებისმიერ წევრს სამუშაოს შესრულებისას ჩამოჭრილი პრობლემების შესახებ.
- 6.2 "შემსყიდველი" კისრულობს ვალდებულებას:
- უზრუნველყოს სამუშაოების მიმდინარეობის პროცესში გამოვლენილი პრობლემების გონივრულ ვადაში გადაწყვეტა.
 - სამუშაოების დასრულების შემდეგ დროულად აუზნაბ რის "მიმწოდებელს" შესრულდეს სამუშაოს საფასური.
- 6.3 სამუშაოს დაწყებამდე მხარეები იძლევიან წერილობით ინფორმაციას მათი მხრიდან სამუშაოს წარმოებასა ("მიმწოდებელი") და შედეგადგელობაზე ("შემსყიდველი") პასუხისმგებელი პირების დანიშვნის შესახებ.

7. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი

- 7.1 შემსყიდველს უფლება აქვს ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე განახორციელოს კონტროლი მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებაზე.
- 7.2 ხელშეკრულების შესრულებაზე კონტროლს განახორციელებს ინსპექტირების ჯგუფი შემდეგი შემადგენლობით:
- შპს „ენგე რეკონსტრუქციის“ თ/კაშხლის დეპარტამენტის თავმჯდომარე – ჯ. ჭანია, ჯგუფის ხელმძღვანელი;
 - შპს „ენგე რეკონსტრუქციის“ თ/კაშხლის დეპარტამენტის მთავარი ინჟინერი – ლ. ჭანტუა, წევრი;
 - შპს „ენგე რეკონსტრუქციის“ თ/კაშხლის დეპარტამენტის სტგ-ს უფროსი - გ. სამუშია, წევრი;

8. გარანტია

8.1 შესრულდება ლი სამუშაოების საგარანტიო ვადა 5 წელი, დაზიანების თაობაზე შეტყობინების მიღებიდან რეაგირება 24 საათის განმავლობაში, აღდგენა: დაზიანების სირთულედან გამომდინარე გონივრულ ვადებში მიმწოდებლის მიერ დამატებითი ანაზღაურების გარეშე.

8.2 საგარანტიო პერიოდი არ ეხება ფორსმაჟორულ ლი და მექანიკურ ზემოქმედებით მომხდარ დაზიანებებს.

9. საავანსო საბანკო გარანტია

9.1 მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი ხელშეკრულების ღირებულების საავანსო საბანკო გარანტიის მოქმედების ვადა უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულების 4.2 პუნქტით განსაზღვრულ ლი სამუშაოების შესრულების ვადას 30 (ოცდაათი) დღით.

9.2 შემსყიდველის მიერ წარმოდგენილი საავანსო საბანკო გარანტიის თანხის გათავისუფლება განხორციელდება ეტაპობრივად, საავანსო საბანკო გარანტიისა და შესრულდა ლი სამუშაოების დამადასტურებელი მიღება-ჩაბარების აქტის პროპორციულად, გარდა საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტისა, ამ შემთხვევაში ხდება საბანკო გარანტიის სრულად გათავისუფლება, რის შემდეგაც გარანტიის დაბრუნება განხორციელდება მიმწოდებლის წერილობითი მოთხოვნის საფუძველზე.

9.3 მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი ხელშეკრულების ღირებულების საავანსო საბანკო გარანტია, შემსყიდველის მიერ შეიძლება გამოყენებულ იქნას იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელი ვერ უზრუნველყოფს ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ლი სამუშაოს შესრულებას საბანკო გარანტიის მოქმედების ვადის გასვლამდე.

10. მხარეთა პასუხისმგებლობა ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისას

10.1 მხარეების მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობა გამოიწვევს პასუხისმგებლობას მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.

10.2 თუ ხელშეკრულების რომელიმე მხარე დაარღვევს წინამდებარე ხელშეკრულებიდან გამომდინარე ვალდებულებებს, მაშინ ხელშეკრულების მეორე მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ხელშეკრულებიდან გასვლა ვალდებულების შეუსრულებლობისთვის მის მიერ დამატებით განსაზღვრულ ვადის უშუალოდ გასვლის შემდეგ. თუ ვალდებულების ხასიათიდან გამომდინარე შეუძლებელია გამოყენებულ იქნას დამატებითი ვადა, მაშინ დამატებითი ვადის განსაზღვრას უთანაბრდება გაფრთხილება.

10.3 ხელშეკრულებიდან გასვლისას მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება, რომელიც მას მიადგამს მეორე მხარის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობით.

10.4 ხელშეკრულებიდან გასვლასთან და ზიანის ანაზღაურებასთან დაკავშირებით გამოიყენება საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისი ნორმები.

10.5 შემსყიდველი უფლებამოსილია შესასრულებელი სამუშაოების ვადის გადაცილების შემთხვევაში, დააკისროს მიმწოდებელს პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი ვალდებულების 0.02 პროცენტის ოდენობით.

10.6 გადახდის ვადის გადაცილების შემთხვევაში, მიმწოდებელი უფლებამოსილია დააკისროს შემსყიდველს პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე, გადაუხდელი თანხის 0.02 პროცენტის ოდენობით.

10.7 იმ შემთხვევაში, თუ ვადების გადაცილებისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადაატარებებს ხელშეკრულების ღირებულების 10 პროცენტს, მეორე მხარეს უფლება აქვს შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

11. ხელშეკრულების პირობებისა და ფასების გადასინჯვა

11.1. ყველა დამატება ან შესწორება ამ ხელშეკრულების ირგვლივ ძალაშია მხოლოდ იმ შემთხვევაში, თუ ისინი ხელმოწერილი და დადასტურებულია ორივე მხარის მიერ.

11.2. მხარეებს შეუძლიათ შეწყვიტონ ხელშეკრულების მოქმედება თუ მეორე მხარე ან არ ან ვერ ასრულავს სახელშეკრულებო პირობებს. შეწყვეტის შესახებ მხარეები ატყობინებენ ერთმანეთს დაუყოვნებლივ მიზნების ჩვენებით. ხელშეკრულების შეწყვეტამ არ უნდა გამოიწვიოს რომელიმე მხარის უფლებების შელახვა.

11.3. ფასთა ცვლილება განიხილება სამუშაოთა მოცულობაში ცვლილებების ან/და საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398 მუხლით გათვალისწინებულ გარემოებების დადგომის შემთხვევაში, მაგრამ არა უმეტეს სახელშეკრულებო თანხის 10%-ისა.

12. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება

12.1 თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშეშმავ გარემოებებს, რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყონებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ, რაც შეიძლება მოკლე დროში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს მის მიერ მიღებული გადაწყვეტილება აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით.

12.2 იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის გზით.

13. ფორს-მაჟორი

13.1 მხარეები არ არიან პასუხისმგებელი თავიანთი ვალდებულებების სრულ ან ნაწილობრივ შეუსრულებლობაზე თუ ეს შეუსრულებლობა გამოწვეულია ისეთი გარემოებით, როგორიცაა წყალდიდობა, ხანძარი, მიწისძვრა და სხვა სტიქიური მოვლენები, აგრეთვე ომები და საომარი მოქმედებები, თუ ისინი უშუალოდ ემოქმედებას ახდენენ ხელშეკრულების შესრულებაზე. ხელშეკრულების შესრულების ვადა გადაიწევის შესაბამისი დროით გარემოებათა დასრულების შემდეგ.

13.2 თუ სახელშეკრულებო ვალდებულების მთლიანი ან ნაწილობრივი შეუსრულებლობის პირობები გაგრძელდება ერთ თვეზე მეტ ხანს, მხარეებს უფლება აქვთ შეწყვიტონ ხელშეკრულების მოქმედება დამატებითი კომპენსაციის უფლების მოთხოვნის გარეშე.

13.3 მხარე, რომელსაც შეეცმნა ფორს-მაჟორული გარემოება, დაუყონებლივ აცნობებს მეორე მხარეს ამის შესახებ.

14. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი

14.1 ხელშეკრულების შესრულებისას მხარეთა შორის წამოჭრილი დავები ან აგრეთვე სხვადასხვაობა შესაძლებელია გადაწყვეტილ იქნას ორივე მხარის ერთობლივი მოლაპარაკების საფუძველზე. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, მხარეები მიმართავენ სასამართლოს, საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.

15. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

15.1 ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელშეკრულების თავში მითითებულ თარიღიდან და მოქმედებს 2019 წლის 5 სექტემბრის ჩათვლით.

16. მხარეთა იუ რიდიუ ლი მისამართები და რეკვიზიტები

"შემსყიდველი"
შპს "ენგუ რეისი"
იუ რიდიუ ლი მისამართი: ქ. თბილისი.
ა. პოლიტკოვსკაიას ქ. №8
სს „ვი თი ბი ბანკი ჯორჯია“
ს/კ 251716371 ბ/კ UGEBGE22
ა/ა GE97VT6600000003403403

დირექტორთა სამსახურის თანამშრომელი

ლ. მებონია

"მიმწოდებელი"
შპს „შიდრომენი“
იუ რიდიუ ლი მისამართი: ქალენჯიხა,
ქ. ჯვარი, ციმინტიას ქ. №1
სს „საქართველოს ბანკი“
ს/კ 242733930 ბ/კ BAGAGE22
ა/ა GE07BG0000000201763400

დირექტორი

ჯ. უბილავა

№ 3 სასაწყობე შენობის გადახე რევის სამუშაოების კორექტირებულ ლი ხარჯთააღრიცხვა

№	სამუშაოთა დასახელება	განზ. ერთ.	რაოდენობა	ხელფასი (ლარი)		მასალები (ლარი)		მანქან-მექანიზმების და ტრანსპორტის ხარჯი (ლარი)		ჯამი
				ერთეული	სულ	ერთეული	სულ	ერთეული	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	11	12	13
1	არსებულ თუნუქის სახურავის დემონტაჟი	მ²	800.00	0.80	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	640.00
2	ახალი სახურავის მოწყობა პროფილით 0,5მმ-ნი (პოლიმერული დაფარვით)	მ²	525.00	8.00	4200.00	14.00	7350.00	0.00	0.00	11550.00
3	ახალი სახურავის მოწყობა ფურცლოვანი თუნუქით 0,5მმ-ნი (პოლიმერული დაფარვით)	მ²	285.00	8.50	2422.50	13.50	3847.50	0.00	0.00	6270.00
4	არსებულ ნივნივების ნაწილობრივი დემონტაჟი	მ³	2.00	12.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	24.00
5	ახალი ნივნივების მონტაჟი 16X8 სმ	მ³	2.00	30.00	60.00	550.00	1100.00	0.00	0.00	1160.00
6	არსებულ ლარტყის ნაწილობრივი დემონტაჟი	მ²	300.00	0.80	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	240.00
7	ახალი ლარტყის მოწყობა 30 მმ-ნი (9 მ³)	მ²	300.00	2.00	600.00	15.30	4590.00	0.00	0.00	5190.00

8	კეხის მოწყობა 0,5 მმ-ნი თუნუქით (პოლიმერული დაფარვით)	გრძ.მ	50.00	2.20	110.00	6.00	300.00	0.00	0.00	410.00
9	აივნის კარვასის საყრდენი ლითონის ზღ 100მმ მილის მონტაჟი	გრძ.მ	4.50	20.00	90.00	35.00	157.50	0.00	0.00	247.50
10	აივნის კარვასის მოწყობა ლითონის 40X40 ოთხკუთხა მილებით	გრძ.მ	22.00	50.00	1100.00	4.90	107.80	0.00	0.00	1207.80
11	აივნის ახალი სახურავის მოწყობა პროფილურით 0,5მმ-ნი (პოლიმერული დაფარვით)	მ²	7.00	12.50	87.50	14.00	98.00	0.00	0.00	185.50
12	აივნის კარვასის ორჯერადი შეღებვა	მ²	5.00	2.00	10.00	3.196	15.98	0.00	0.00	25.98
	პირდაპირი ხარჯების ჯამი				9584.00		17566.78		0.00	27150.78
	სატრანსპორტო ხარჯები შიდა გადაზიდვებზე მასალიდან	5%								878.34
	ჯამი									28029.12
	ზედნადები ხარჯები	10%								2802.91
	ჯამი									30832.03
	გეგმიური დაგროვება	8%								2466.56
	ჯამი									33298.59
	გაუთვალისწინებელი ხარჯები	3.0%								998.96
	ჯამი									34297.55
	დ.ღ.გ.	18.0%								6173.56
	სულ ჯამი									40471.11

შ.პ.ს „ჰიდრომშენი“-ს დირექტორი:

ჯ. უბილავა

თ/კაშხლის (475 მ. ნიშნუ ლზ ე) სამომსახუ რუო აივნის გამორტოვებუ ლი უ მნების, სავალი ნაწილის და კარნიზ ის კეთილმოწყობის სამუ შაოების კორექტირებუ ლი ხარჯ თადარიცხვა

№	ნორმატივის ნომერი და შიფრი	სამუ შაოებისა და დანახარჯ ების დასახელება	ერთეუ ლი სამომი	რაოდენობა		ღირებუ ლება (ლარი)						
				ნორმატივი ერთეუ ლზ ე	საპროექტო მონაცემებით	ხელოვასი		მასალები		მანქან-მექანიზ მები და ტრანსპორტის ხარჯ ი		ჯამი
						ერთეუ ლი	სუ ლ	ერთეუ ლი	სუ ლ	ერთეუ ლი	სუ ლ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	6-14-1	აივნების გამოტოვებუ ლი ადგილების დაპეტონება	100მ³		0.28							
		შრომითი დანახარჯ ი	კვ/სთ	2520	696	5.80	4034.02		0.00		0.00	4034.02
		სხვა მანქანები	ლარი	156	43.05		0.00		0.00	3.10	133.46	133.46
	საბაზ რო	ბეტონი მ-25	მ³	101.5	28.01		0.00	150.00	4202.10		0.00	4202.10
	სრფ. 1.1-12	არმატუ რა ა-III	ტ		0.9		0.00	1600.00	1440.00		0.00	1440.00
	სრფ. 5.1-102	საყალიბე ფარი	მ²	707	195.13		0.00	20.00	3902.64		0.00	3902.64
	სრფ. 5.1-21	ხის ფიცარი 40მმ. და მეტი	მ³	17.11	4.72		0.00	435.00	2054.23		0.00	2054.23
	სრფ. 1.10-15	ელექტროდი	კვ.	33	9.10		0.00	4.70	42.77		0.00	42.77
		სხვა მასალა	ლარი	90	24.84		0.00	3.10	77.00		0.00	77.00
2	46-23-3	აივნის რვ/მ ფილების მ ედაპირების გასწორება	მ³		2.20							
		შრომითი დანახარჯ ი	კვ/სთ	22	48.00	4.60	220.80		0.00		0.00	220.80
		სხვა მანქანები	ლარი	16.8	37.0		0.00		0.00	3.10	114.58	114.58
3	46-19-4	აივნის მ ედა ფილის პერფორაცია ანკერების მოსაწყობად (მიჯ ი 0.5მ)	100 ც		10.00							
		შრომითი დანახარჯ ი კ-1.75	კვ/სთ	33.6	336	6	2016.00		0.00		0.00	2016.00
		სხვა მანქანები	ლარი	9.5	95.0		0.00		0.00	3.10	294.50	294.50
4	6-15-2	აივნის სავალ ნაწილზ ე ბეტონის მოწყობა	100მ³		0.480							
		შრომითი დანახარჯ ი	კვ/სთ	1470	705.60	5.8	4092.48		0.00		0.00	4092.48
		სხვა მანქანები	ლარი	121	57.08		0.00		0.00	3.10	176.95	176.95

	საბაზ რო	ბეტონი ბ-25	მ³	101.5	48.72		0.00	150.00	7308.00		0.00	7308.00
	სრფ. 5.1-102	საყალიბე ფარი	მ²	246	118.1		0.00	20.00	2361.60		0.00	2361.60
	სრფ. 5.1-21	ხის ფიქარი 40მმ. და მეტი	მ³	2.3	1.10		0.00	435.00	480.24		0.00	480.24
	სრფ. 1.10-15	ელექტროლი	კვ.	33	15.84		0.00	4.70	74.45		0.00	74.45
		სხვა მასალა	ლარი	90	43.20		0.00	3.10	133.92		0.00	133.92
5	6-14-1	აივნების კარნიზების მოწყობა	100მ³		0.340							
		შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	2520	857	5.8	4969.44		0.00		0.00	4969.44
		სხვა მანქანები	ლარი	156	53.04		0.00		0.00	3.10	164.42	164.42
	საბაზ რო	ბეტონი ბ-25	მ³	101.5	34.51		0.00	150.00	5176.50		0.00	5176.50
	სრფ. 1.1-10	არმატურა ა-I დ=6	ტ		1.00		0.00	1600.00	1600.00		0.00	1600.00
	სრფ. 5.1-102	საყალიბე ფარი	მ²	707	240.38		0.00	20.00	4807.60		0.00	4807.60
	სრფ. 5.1-21	ხის ფიქარი 40მმ. და მეტი	მ³	17.11	5.82		0.00	435.00	2531.70		0.00	2531.70
	სრფ. 1.10-15	ელექტროლი	კვ.	18	6.12		0.00	4.70	28.76		0.00	28.76
		სხვა მასალა	ლარი	150	51.00		0.00	3.10	158.10		0.00	158.10
6	9-7-1	ლიფტის ონაში ლითონის კიბეების მოწყობა	ტ		0.150							
		შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	22.6	3.39	5.80	19.66		0.00		0.00	19.66
		სხვა მანქანები	ლარი	6.78	1.02		0.00		0.00	3.10	3.15	3.15
	სრფ. 1.4-20	შველური №12	გრძ.		4.00		0.00	25.00	100.00		0.00	100.00
	სრფ. 1.1-12	არმატურა ა-III	ტ		0.025		0.00	1600.00	40.00		0.00	40.00
	სრფ. 1.6-46	ფოლადის ფუ რკლოვანი დაღარე ლი სისქით 5 მმ.	მ²		2.00		0.00	65.00	130.00		0.00	130.00
	სრფ. 1.10-15	ელექტროლი	კვ.	24	4.80		0.00	4.70	22.56		0.00	22.56
		სხვა მასალა	ლარი	2.78	0.70		0.00	3.10	2.17		0.00	2.17
7	9-7-2	ლიფტის ონაში გადასასვლელზე ლითონის დაღარე ლი ფუ რკლის მოწყობა	ტ		0.354							
		შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	30.1	10.6554	5.8	61.80		0.00		0.00	61.80
		სხვა მანქანები	ლარი	9.25	3.3		0.00		0.00	3.10	10.15	10.15
	სრფ. 1.4-20	შველური №16	გრძ.		7.400		0.00	25.00	185.00		0.00	185.00
	სრფ. 1.1-12	არმატურა ა-III	ტ		0.025		0.00	1600.00	40.00		0.00	40.00
	სრფ. 1.6-46	ფოლადის ფუ რკლოვანი დაღარე ლი სისქით 5 მმ.	მ²		9.00		0.00	65.00	585.00		0.00	585.00
	სრფ. 1.10-15	ელექტროლი	კვ.	20.3	7.186		0.00	4.70	33.78		0.00	33.78
		სხვა მასალა	ლარი	2.78	1.0		0.00	3.10	3.05		0.00	3.05

8	9-28-5	ლიფტის ზონაში და აივნის ორივე ბოლოში მოაჯირების მოწყობა	ტ		0.295							
		შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	51.9	15	5.8	88.80		0.00		0.00	88.80
		სხვა მანქანები	ლარი	7.86	2.3		0.00		0.00	3.10	7.19	7.19
	სრფ. 2.2-44	ლით. მილკვადრათი 40X40X3	გრძ.		24.20		0.00	6.30	152.46		0.00	152.46
	სრფ. 2.2-38	ლით. მილკვადრათი 30X50X3	გრძ.		28.00		0.00	6.50	182.00		0.00	182.00
	სრფ. 2.2-16	ლით. მილკვადრათი 20X30X2	გრძ.		56.00		0.00	2.40	134.40		0.00	134.40
	სრფ. 1.1-12	არმატურა ა-III	ტ		0.020		0.00	1600.00	32.00		0.00	32.00
	სრფ. 1.6-35	ლით. ფურცელი სისქით 10 მმ.	მ²		0.22		0.00	100.00	22.00		0.00	22.00
	სრფ. 1.10-15	ელექტროდი	კვ.	16.3	4.809		0.00	4.70	22.60		0.00	22.60
		სხვა მასალა	ლარი	2.78	0.8		0.00	3.10	2.54		0.00	2.54
9	15-164-8	ლითონის კონსტრუქციების შეღებვა ანტიკოროზიუმი ლითონის საღებავით ორჯერ	100მ²		0.35							
		შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	68	24	7	166.60		0.00		0.00	166.60
		სხვა მანქანები	ლარი	0.03	0.01		0.00		0.00	3.10	0.03	0.03
	სრფ. 4.2-32	ანტიკოროზიუმი ლითონის საღებავი	კვ.	30	10.50		0.00	5.00	52.50		0.00	52.50
	სრფ. 4.2-16	ოლიფი	კვ.	2.7	0.9		0.00	4.80	4.54		0.00	4.54
		სხვა მასალა	ლარი	0.19	0.1		0.00	3.10	0.21		0.00	0.21
10	9-18-1	მე-14 სექციაზე ლიფტის კონსტრუქციებისა და აივნის მოთხოვნი პერიმეტრზე ლითონის ნაშენების დემონტაჟი	ტ		1.50							
		შრომითი დანახარჯი 47.4*0.7	კვ/სთ	33.18	50	7	348.39		0.00		0.00	348.39
		სხვა მანქანები 19.5*0.6	ლარი	11.7	17.6		0.00		0.00	3.10	54.41	54.41
	სრფ. 1.9-15	ელექტროდი	კვ.	2.95	4.4		0.00	4.70	20.80		0.00	20.80
		სხვა მასალა	ლარი	2.78	4.2		0.00	3.10	12.93		0.00	12.93
11	16-6-2	პლასტმასის სადრენაჟო მილის დ=100 მმ. მოწყობა	100 გრძ.მ		0.02							
		შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	58.3	1.166	4.6	5.36		0.00		0.00	5.36
		სხვა მანქანები	ლარი	0.46	0.01		0.00		0.00	3.10	0.03	0.03
	სრფ. 2.5-73	პლასტმასის საკანალიზაციო მილი 100X2.7 მმ.	გრძ.მ		2.00		0.00	20.00	40.00		0.00	40.00
		სხვა მასალა	ლარი	20.8	0.42		0.00	3.10	1.29		0.00	1.29

12	საბაზ რო	სამშენებლო ნაგვის გატანა დატვირთვა ავტოთვიომცლულზე ე	ტ		12.00							
		შრომითი დანახარჯ ი	კვ/სთ	0.6	7.20	5.8	41.76		0.00		0.00	41.76
13		სამშენებლო ნაგვის გატანა 5 კმ.-ზე ე	ტ		12.00		0.00		0.00	10.00	120.00	120.00
14	საბაზ რო	მასალების ტრანსპორტირება ხელით, ურიკით სამშენებლო მოედნამდე	100 გრძ.მ		5.00							
		ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი	მ³		120.10	34.110	4096.61		0.00		0.00	4096.61
		ცემენტი	ტ.		36.40	100	3640.00		0.00		0.00	3640.00
		ლით. კონსტრუქციები	ტ.		3.42	200	684.00		0.00		0.00	684.00
		ხის მასალა	მ³		33.78	20	675.60		0.00		0.00	675.60
პირდაპირი ხარჯების ჯამი							25161.32		38201.43		1078.86	64441.61
სატრანსპორტო ხარჯები შიდა გადაზიდვებზე მასალიდან						5%						1910.07
ჯამი												66351.68
ზედნადები ხარჯები						10%						6635.17
ჯამი												72986.85
გეგმიური დაგროვება						8%						5838.95
ჯამი												78825.80
გაუთვალისწინებელი ხარჯები						3.0%						2364.77
ჯამი												81190.58
დ.ღ.გ.						18.0%						14614.31
სულ ჯამი												95804.89

შ.პ.ს „ჰიდროშენი“-ს დირექტორი:

ჯ. უბილავა